<sup>62</sup> Liber specialis gratiae, 1 p. cap. 29.

<sup>63</sup> Legatus divinae pietatis, lib. 4, cap. 12 et 51. voir ci-devant, page 205.

Présentation. Vous trouverez, à la fin de ce livre, une Antienne, avec le verset et le répons, et une oraison de saint Joachim et de **sainte Anne**.

Avoir aussi une dévotion spéciale à saint Gabriel, l'Ange gardien de notre divine Enfant, et qui lui a été donné de Dieu dès le premier moment de sa vie.

p.442

### **CHAPITRE VIII.-- Méditation sur les raisons qui nous obligent d'honorer et d'imiter la bienheureuse Vierge dans sa sainte Enfance**

La première est que, par cette naissance de l'Enfant Marie, la divine Bonté nous donne deux trésors de sainteté, c'est-à-dire saint Joachim et **sainte Anne**, que nous n'aurions point sans cela, dans les qualités qu'ils ont de père et de mère au regard de Jésus et de Marie, et au regard de leurs enfants, et dans la haute sainteté qui accompagne ces éminentes qualités.

p.471

Bienheureux saint Gabriel, bienheureux saint Joachim, bienheureuse **sainte Anne**, bienheureux saint Joseph, saint Jean-Baptiste, saint Jean l'Évangéliste, tous les Anges et tous les Saints, aidez-moi, s'il vous plaît, par vos saintes prières, à obtenir de ma divine Mère l'effet de ma demande, afin que je sois digne de louer, aimer et glorifier avec elle et avec vous la très sainte Trinité, aux siècles des siècles. Ainsi soit-il.

*Il sera très bon de renouveler cette oblation et consécration tous les ans, au jour qu'on l'aura faite, et au huitième jour de chaque mois, qui est dédié spécialement à l'honneur de la divine Enfance de la très sacrée, Mère de Dieu.*

59 **Le Coeur Admirable (t.6) (1680-81)**

p.7

O Marie, fille de Joachim et **d'Anne**, c'est un pécheur qui ose entreprendre de parler de vous et de votre très saint Coeur, qui est la plus sainte et la plus admirable chose qui soit en vous: mais c'est un pécheur qui vous aime pourtant ardemment, qui vous honore souverainement, et qui vous reconnaît et vous révère comme la seule cause après Dieu, de sa joie et de tout son bonheur; comme la Reine de son coeur, comme la gouvernante et la directrice de sa vie, et comme la ferme espérance de son salut éternel. Recevez, s'il vous plaît, tous les discours qui sont faits dans ce livre à l'honneur de votre divin Coeur:

p.21

Admirable en votre Présentation au temple dès l'âge de trois ans, après avoir oublié dans un âge si tendre la maison de votre père et de votre mère, et d'un père et **d'une mère** si saints, et après avoir entièrement renoncé à vous-même et à toutes choses pour vous consacrer totalement à Dieu dans son saint temple.